
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление Исполнительного комитета  

г.Казани от 25.05.2016 №2128 

 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы профилак-

тики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016-2020 годы постановляю:  

1. Внести в приложение №1 к Муниципальной программе профилактики 

терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016-2020 годы, утвержденной          

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128      

«О Муниципальной программе профилактики терроризма и экстремизма в 

г.Казани на 2016-2020 годы» (с учетом изменений, внесенных в него                 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2016 №5316), 

следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 1.11 следующего содержания: 

 

Наименования  

основных мероприятий 

Исполнители Сроки  

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

«1.11. Обеспечение об-

мена информацией и 

взаимодействия с Анти-

террористическими ко-

миссиями муниципаль-

ных образований Рес-

публики Татарстан 

Управление по вопросам 

общественной безопасно-

сти и взаимодействия с 

правоохранительными ор-

ганами Исполнительного 

комитета г.Казани 

2016-2020  

годы 

(ежегодно) 

- - - - -» 



2 

1.2. пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

 

 

1.3. дополнить пунктом 3.10 следующего содержания: 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Д.И.Фаттахова. 

 

Руководитель Д.Г.Калинкин 
 

Наименования  

основных мероприятий 

Исполнители Сроки  

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

«3.5. Проведение рабо-

ты, направленной на 

профилактику правона-

рушений среди ино-

странных граждан, орга-

низация деятельности  

рабочей группы по  

профилактике правона-

рушений, совершаемых 

иностранными  гражда-

нами в муниципальном 

образовании г.Казани 

Отдел по развитию языков 

и взаимодействию с обще-

ственными организациями 

Аппарата Исполнительного  

комитета г.Казани, 

Комитет  потребительского 

рынка Исполнительного 

комитета г.Казани,    адми-

нистрации районов  Испол-

нительного комитета 

г.Казани, Префектура 

«Старый город» Исполни-

тельного комитета г.Казани 

2016-2020  

годы 

(ежегодно) 

 

 

 

 

 

 

- - - - -» 

Наименования  

основных мероприятий 

Исполнители Сроки  

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6

 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

«3.10. По приглашению 

руководства религиоз-

ных организаций уча-

стие в работе по отбору 

и направлению кандида-

тов в ведущие теологи-

ческие учебные заведе-

ния Республики Татар-

стан для подготовки ду-

ховных лидеров, испо-

ведующих  традицион-

ные для Российской Фе-

дерации формы ислама 

Отдел по развитию языков 

и взаимодействию с обще-

ственными организациями 

Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани 

2016-2020  

годы 

(ежегодно) 

- - - - -» 


